
Öffentliche Bekanntmachung 
 
Zulassung von Wahlvorschlägen für die Wahlen zum Gemeinderat und zu den 
Ortsräten am 26. Mai 2019 in der Gemeinde Oberthal 
 
 
Der Gemeindewahlausschuss der Gemeinde Oberthal hat am 21.03.2019 in öffentlicher 
Sitzung folgende Wahlvorschläge für die Gemeinderats- und Ortsratswahlen für gültig 
erklärt und zugelassen. Dies wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
Rechtsgrundlage bilden § 30 Absatz 4 des Kommunalwahlgesetzes und §51 (KWG) in der 
Fassung vom 09. November 2008 (Amtsbl. S. 1835) zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes Nr. 1955 zur Änderung wahlrechtlicher Vorschriften vom 11. Dezember 2018 
(Amtsbl. I S. 2) im §§ 25 und 63 der hierzu erlassenen Kommunalwahlordnung (KWO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Dezember 2008 (Amtsbl. 2009, S. 20), zuletzt 
geändert durch die Verordnung vom 06. Februar 2019 (Amtsbl. I S. 78).  
 
I. Wahl zum Gemeinderat  
 
1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) für den 
Gemeinderat der Gemeinde Oberthal: 
 
Wahlbereich I: 
 

Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr     Wohnung 

 

1 Burkholz Reiner  Sparkassenangestellter 1956  Nelkenstr. 14 
 

2 Schumacher Andreas Diplom-Geograph 1961   In den Langfeldern 25 
 
3 Raber  Günter  Buchdrucker  1956  Schwimmbadstr. 16 
 
4 Paulus  Christian Finanzwirt  1986  Am Küppchen 6  
 
5 Backes  Jochen  Student   1990  Hauptstr. 123 
 
6 Dewes  Andreas Zollbeamter  1978  Poststr. 50 
 
7 Weber  Elena  Juristin   1980  Mohnweg 2 
 
8 Conradi  Thomas  Diplom-Ingenieur 1977  Scheuerbergstr. 37 
 
9 Paulus  Mechthild Bankangestellte  1958  Am Küppchen 6 
 
10 Becker  Sina  Sozialarbeiterin  1987  Groniger Str. 1 
 
11 Schumacher Mechthild Diplom-Pädagogin 1963  In den Langfeldern 25 
 
12 Keller  Sebastian Wirtschaftsinformatiker 1985  Fliederstr. 12 
 

13 Klos  Volker  Polizeibeamter  1958  Kornblumenweg 3 
 
14 Scharf  Andreas Versicherungskaufmann 1963  Steffesheck 14 
 
15 Haupenthal Michael  Beamter  1966  Schwimmbadstr. 42 

 



Wahlbereich II: 
 
Nr.  Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr    Wohnung 
 

1 Meisberger Dennis  Studienrat  1988  Lerchenweg 25 
 
2 Peltzer  Johann  Rentner   1950  Jakobstr. 24 
 
3 Altmeyer Manfred IT-Sachbearbeiter 1964  Güdesweilerstr. 18 
 
4 Wita  Andreas Geschäftsführer  1960  Im Jungen Bungert 6 
 
5 Simon  Jona  Student   2000  Beethovenstr. 20 
 
6 Schäfer  Antonius Beamter a.D.  1954  Am Heiligenwäldchen 3 
 
7 Kelkel  Christin  Industriekauffrau 1982  Falkenweg 8 
 
8 Möller  Isabell  Infokraft  1968  Im Bruch 7 
 
9 Scheid  Margarete Rentnerin  1949  Jakobstr. 8 
 
10 Schlitter Frank-Josef Informatiker  1956  Im Jungen Bungert 4 
 
11 Jung  Danny  Bürokaufmann  1990  Bliesener Str. 46 
 
12 Kuckel  Uwe  Kaufm. Angestellter 1964  In der Otzwies 15 
 
13 Treitz  Björn  Kaufmann  1980  Labertsborner Str. 3 
 
14 Regel  Ralf  Bundesbeamter  1965  Kapellenstr. 21  
 
 
Gebietsliste: 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr    Wohnung 
 

1 Schäfer  Dirk  Angestellter  1969  Rosenstr. 7 
 
2 Backes  Timo  Betriebswirt  1981  Im Ritt 9 
 
3 Schön  Frank-Josef Lehrwerkmeister 1966  Vor der Kipp 4 
 
4 Maurer  Matthias Studienrat  1989  Untere Bliesener Str. 9 
 
5 Simon  Bernd  Beamter  1958  Beethovenstr. 20 
 
6 Seibert  Jennifer  Industriekauffrau 1982  Dorfstr. 36 
 
7 Schmitt  Kevin  Rettungsassistent 1986  Auf der Meß 7 
 
8 Schu  Lukas  Student   1995  Zum Keltenring 4 
 
9 Lorenz  Lena  Sparkassenfachwirtin 1993  Finkenweg 5a 
 
10 Scharf  Hermann-Josef Geschäftsführer  1961  Steffesheck 14 
 
11 Gebauer Iris  Studienrätin  1976  Vor der Kipp 9 



 
12 Maurer  Michael  Bankkaufmann  1959  Untere Bliesener Str. 9 
 
13 Dewes  Andreas Zollbeamter  1978  Poststr. 50 
 
14 Schmidt  Paul  Gewerbestudienrat a.D. 1950  Beethovenstr. 21 
 
15 Simon  Philipp  Physiotherapeut 1993  Kapellenstr. 34 
 
16 Schönecker Yannic  Beamter  1988  In der Otzwies 11 
 
17 Riefer  Silke  Betriebswirtin WA 1981  Bliesener Str. 32 

 
 
2. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) für den 
Gemeinderat der Gemeinde Oberthal: 
 
Wahlbereich I: 
 
Nr. Name    Vorname    Beruf      Geburtsjahr   Wohnung 
 

1 Haab  Axel  Maschinenbauingenieur  1959  Höhenring 14 
 
2 Henkes  Frank   Maschinenbauer  1964  Schloßstr. 10 
 
3 Schumacher Anneliese Bahnoberrätin a.D.  1955  Osenbachstr.28  
 
4 Schmidt  Gerd  Verwalt. Amtmann a.D.  1953  Talstr. 4 
 
5 Heck  Marc  Heizungsbau-    1967  Am Zirkelborn 1 
     Sachverständiger 
 
6 Schmidt  Katrin  Rettungsassistentin  1985  Flurstr. 5 
 
7 Haab  Günter  Rentner    1953  Höhenring 6 
 
8 Volk  Iris  Bauzeichnerin   1963  Poststr. 26 
 
9 Backes  Günter  Maschinenbauer  1959  Bahnhofstr. 62 
  
10 Thimm-Maldener Barbara Rentnerin   1938  Poststr. 15 

 
 
Wahlbereich II: 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr    Wohnung 
 

1 Puff  Heinz Detlev Bvm. Bezirksschorn-     1957  Zum Sportplatz 34 
steinfeger 
 

2 von Ehr  Michael  Gemeinde-Beschäftigter     1975  Dorfstr. 26  
 
3 Gebauer Björn  Agraringenieur      1982  Vor der Kipp 9 
 
4 Baumgart Dennis  Angestellter    1989  Zum Sportplatz 25 
 
5 Montnacher Melanie  Altenpflegerin    1976  Bliesener Str. 10 



 
6 Müller  Jochen  Diplom-Betriebswirt    1968  Im Wieschen 14  
 
7 Koch  Fred  Tarifangestellter   1957  Güdesweilerstr. 27 
 
8 Stephan Bernd  Rentner     1950    Beethovenstr. 16 
  
9 Andres  Thomas  Elektroingenieur   1964  Im Bruch 11 
 
10 Wolf  Christoph  Angestellter    1970   Zum Sportplatz 47 
 
11 Andres  Michel  Schüler     2000  Im Bruch 11 
 
12 Hinsberger Elisa  Verwaltungs-Fachwirtin   1991  Zum Keltenring 22 
 
13 Wack  Hans Peter Polizeibeamter    1964  Deckenhardter Str. 29 
 
14 Brill  Alexandra Altenpflegerin     1968  Untere Bliesener Str. 4 
 
15 Steffen  Joachim Diplom-Ingenieur   1961  Mombergstr. 63b 
 
16 Schätzel Horst-Rudolf Rentner     1952  Deckenhardter Str. 52  
 
17 Barkowsky Dietrich  Rentner            1940  Im Bruch 6 

 
 
Gebietsliste: 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr    Wohnung 
 

1 Schäfer    Uwe  Oberstudienrat im             1966 Theleyer Str. 11 
                                                         Kirchendienst 
 
2 Haab  Axel  Maschinenbauingenieur  1959 Höhenring 14 
 
3  von Ehr  Michael  Gemeinde-Beschäftigter  1975 Dorfstr. 26 
 
4 Gebauer Björn  Agraringenieur   1982 Vor der Kipp 9 
 
5 Puff  Heinz Detlev Bvm. Bezirkschornsteinfeger 1957  Zum Sportplatz 34 
 
6 Wolf  Christoph Angestellter   1970 Zum Sportplatz 47 
 
7 Schmidt  Gerd  Verw. Amtmann a.D.  1953 Talstr. 4 
 
8 Müller  Jochen  Diplom-Betriebswirt  1968 In Wieschen 14 
 
9 Schmidt  Katrin  Rettungsassistentin  1985 Flurstr. 5 
 
10 Montnacher Melanie  Altenpflegerin   1976 Bliesener Str. 10 
 
11 Baumgart Dennis  Angestellter   1989 Zum Sportplatz 25 
 
13 Stephan Bernd  Rentner    1950 Beethovenstr. 16 
 
13 Koch  Fred  Tarifangestellter  1957 Güdesweilerstr. 27 
 
14 Andres  Thomas  Elektroingenieur  1964 Im Bruch 11 
 



15 Wack  Hans Peter Polizeibeamter   1964 Deckenhardter Str. 29 
 
16 Hinsberger Elisa  Verwaltungs-Fachwirtin  1991 Zum Keltenring 22 
 
17 Schätzel Horst-Rudolf Rentner    1952 Deckenhardter Str. 52 
 
18 Andres  Michel  Schüler    2000 Im Bruch 11 

 
 
3. Wahlvorschlag der Partei DIE LINKE (Die LINKE) für den Gemeinderat der Gemeinde 
Oberthal: 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr  Wohnung 
 

1 Schröder Frank  Mechaniker   1966  Kapellenstr. 19 
 
2 Keiper  Ingrid  Näherin    1958  Fasanenweg 17 
 
3 Rohrmüller Karin  Rentnerin   1946  Bahnhofstr. 22 
 
 
II. Wahl zum Ortsrat des Gemeindebezirkes Gronig 
 
1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr   Wohnung 
 
1 Schön  Frank-Josef Lehrwerkmeister 1966  Vor der Kipp 4 
 
2 Schäfer  Antonius Beamter a.D.  1954  Am Heiligenwäldchen 3 
 
3 Schönecker Nadine  Lehrerin  1990  In der Otzwies 11 
 
4 Gebauer Iris  Studienrätin   1976  Vor der Kipp 9 
 
5 Peltzer  Johann  Rentner   1950  Jakobstr. 24 
 
6 Scheid  Margarete Rentnerin  1949  Jakobstr. 8 
 
7 Wolf  Monika  Rentnerin  1948  Schulstr. 5 
 
8 Kuckel  Uwe  Kaufm. Angestellter 1964  In der Otzwies 15 
 
9 Müller   Heike  Erzieherin  1970  Mombergstr. 84 
 
10 Schmidt  Thomas  Diplom-Verwaltungswirt 1970  Im Wieschen 26 
 
11 Schu  Lukas  Student   1995  Zum Keltenring  4 
 
12 Simon  Bernd  Beamter  1958  Beethovenstr. 20 
 
13 Backes  Gerd  Kriminalbeamter 1962  Friedrich-Silcher-Str. 12 
 
14 Schönecker Yannic   Beamter   1988  In der Otzwies 11  

 
 
 



2. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr   Wohnung 

 
1 Gebauer Björn  Agraringenieur  1982  Vor der Kipp 9 
 
2 Hinsberger Elisa  Verwaltungs-Fachwirtin 1991  Zum Keltenring 22 
 
3 Müller  Jochen  Diplom-Betriebswirt 1968  Im Wieschen 14 
 
4 Stephan Bernd  Rentner   1950  Beethovenstr. 16 
 
5 Schäfer  Uwe  Oberstudienrat  1966  Theleyer Str. 11 

im Kirchendienst 
 

6 Nofts  Kurt  Rentner   1944  Am Flürchen 1 
 
7 Steffen  Joachim Diplom-Ingenieur 1961  Mombergstr. 63b 
 
8 Scheid  Kerstin  Rechtsanwalts-  1972  Theleyer Str. 6 

fachangestellte 
 

9 Franz  Eleonore Rentnerin  1950  Beethovenstraße 14 
 
 
III. Wahl zum Ortsrat des Gemeindebezirkes Güdesweiler 
 

1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr   Wohnung 

  
1 Backes  Timo  Betriebswirt  1981  Im Ritt 9 
 
2 Wita  Andreas Geschäftsführer  1960  Im Jungen Bungert 6 
 
3 Seibert  Jennifer  Industriekauffrau 1982  Dorfstr. 36 
 
4 Burkholz Josef  Rentner   1950  Bliesener Str. 22 
 
5 Maurer  Matthias Studienrat  1989  Untere Bliesener Str. 9 
 
6 Riefer  Silke  Betriebswirtin WA 1981  Bliesener Str. 32 
 
7 Erfurt  Laura  Kauffrau für  1993  Bliesener Str. 16 
     Büromanagement 
 
8 Möller  Isabell  Infokraft  1968  Im Bruch 7 
 
9 Lorenz  Lena  Sparkassenfachwirtin 1993  Finkenweg 5a 
 
10 Simon  Philipp  Physiotherapeut 1993  Kapellenstr. 34 
 
11 Treitz  Björn  Kaufmann  1980  Labertsborner Str. 3 
 
12 Kelkel  Christin  Industriekauffrau 1982  Falkenweg 8 
 
13 Meisberger Dennis  Studienrat  1988  Lerchenweg 25 
 



14 Maurer  Alexander Student   1994  Untere Bliesener Str. 9 
 
15 Wita  Marc  Bürokaufmann  1985  Höhenstr. 20 
 
16 Backes  Werner  Kaufm. Angestellter 1956  Meisenweg 6 
 
17 Jung  Danny  Bürokaufmann  1990  Bliesener Str. 46 
 
18 Johann  Manfred Schreinermeister 1946  Dorfstr. 35 
 
 

2. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr   Wohnung 
 
1 von Ehr  Michael  Gemeinde-Beschäftigter 1975  Dorfstr. 26 
 
2 Montnacher Melanie  Altenpflegerin   1976  Bliesener Str. 10 
 
3 Scheer  Christian Werkzeugmacher 1960  Kapellenstr. 13 
 
4 Andres  Thomas  Elektroingenieur 1964  Im Bruch 11 
 
5 Andres  Michel  Schüler   2000  Im Bruch 11 
 
6 Brill  Alexandra Altenpflegerin  1968  Untere Bliesener Str. 4 
 
7 Barkowsky Dietrich  Rentner   1940  Im Bruch 6 
 
8 Scheer  Ursula  Köchin   1968  Kapellenstr. 13 
 
9 Will  Ingrid  Rentnerin  1949  Labertsborner Str. 15 
 
10 Schmidt  Christian Verkäufer  1984  Dorfstr. 8 
 
11 Steffen  Edith  Rentnerin  1943  Amselweg 5 
 
12 Brill  Gisbert  Berufskraftfahrer 1961  Untere Bliesener Str. 4 
 
13 Will  Rudi  Rentner   1950  Labertsborner Str. 15 
 
14 von Ehr  Klaudia  Hausfrau  1957  Am Gombach 2 
 
15 Graf-Schmidt Martha  Hausfrau  1958  Dorfstr. 8 
 
16 Schmidt  Bernd  Rentner   1954  Dorfstr. 8 
 
17 von Ehr  Robert  Rentner   1953  Am Gombach 2 
 

 

IV. Wahl zum Ortsrat des Gemeindebezirkes Oberthal 
 
1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr   Wohnung 

 
1 Burkholz Reiner  Sparkassenangestellter 1956  Nelkenstr. 14 
 



2 Scheid  Katja  Erzieherin  1967  Groniger Str. 22 
 
3 Conradi  Thomas  Diplom-Ingenieur 1977  Scheuerbergstr. 37 
 
4 Becker  Sina  Sozialarbeiterin  1987  Groniger Str. 1 
 
5 Paulus  Mechthild Bankangestellte  1958  Am Küppchen 6 
 
6 Schumacher  Mechthild Diplom-Pädagogin 1963  In den Langfeldern 25 
 
7 Backes  Jochen  Student   1990  Hauptstr. 123 
 
8 Müller  Klaus  Landwirt  1959  Osenbacher Hof 1 
 
9 Scharf  Hermann-Josef Geschäftsführer  1961  Steffesheck 14 
 
10 Karakus  Elisabeth Lehrerin  1967  Scheuerbergstr. 27 
 
11 Backes  Jan  Student   1990  Hauptstr. 123 
 
12 Raber  Günter  Buchdrucker  1956  Schwimmbadstr. 16 
 
13 Haupenthal Michael  Beamter  1966  Schwimmbadstr. 42 
 
14 Dreher  Michael  Angestellter  1968  Poststr. 31 
 
15 Schumacher Andreas Diplom-Geograph 1961  In den Langfeldern 25 
 
2. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr   Wohnung 
 
1 Schumacher Anneliese Bahnoberrätin a.D.  1955  Osenbachstr. 28 
 
2 Schmidt  Gerd  Verw. Amtmann a.D.  1953  Talstr. 4 
 
3 Heck  Marc  Heizungsbau-   1967  Am Zirkelborn 1 
     Sachverständiger 
 
4 Haab  Günter  Rentner    1953  Höhenring 6 
 
5 Haab  Axel  Maschinenbauingenieur  1959  Höhenring 14 
 
6 Henkes  Frank  Maschinenbauer   1964  Schloßstr. 10 
 
7 Schank  Walburga Krankenschwester   1967  Wiesenstr. 8 
 
8 Schmidt  Katrin  Rettungsassistentin   1985  Flurstr. 5 
 

V. Wahl zum Ortsrat des Gemeindebezirkes Steinberg-Deckenhardt 
 
1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr   Wohnung 
 
1 Schmitt  Kevin  Rettungsassistent 1986  Auf der Meß 7 
 
2 Altmeyer Manfred IT-Sachbearbeiter 1964  Güdesweilerstr. 18 



 
3 Will  Brigitte  Hausfrau  1949  Hohlstr. 18 
 
4 Altmeyer Karin  Einzelhandels-  1970  Güdesweilerstr. 18 

Kauffrau 
 

5 Schmitt  Mandy  Medizinische  1987  Auf der Meß 7 
      Fachangestellte 
 
6 Koch  Sabrina  Erzieherin für   1984  Deckenhardter Str. 90 
     Sonderpädagogik 
 
7 Will  Bianca   Rechtsanwalts-  1973  Deckenhardter Str. 15b 
     fachangestellte 

 
2. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Nr. Name  Vorname Beruf   Geburtsjahr   Wohnung 
 
1 Ruppenthal Inken  Krankenschwester 1972  Hochstr. 16 
 
2 Koch  Christian Angestellter  1979  Güdesweilerstr. 27 
 
3 Wack  Hans Peter Polizeibeamter  1964  Deckenhardter Str. 29  
 
4 Klee  Karl-Heinz Betriebsschlosser 1954  Am Hadersberg 8 
 
5 Leonhard Peter  Informationstechniker 1964  Zum Sportplatz 31 
 
6 Koch   Fred  Tarifangestellter 1957  Güdesweilerstr. 27 
 
7 Klee  Bernd  Angestellter  1970  Zum Sportplatz 27 
 
8 Schmidt  Norbert  Lokführer  1964  Am Hadersberg 13 
  
9 Baumgart Dennis  Angestellter  1989  Zum Sportplatz 25 
 
10 Ruppenthal Sinaida  Ergotherapeutin 1994   Hohlstr. 16 
  
11 Wendel  Herbert  Rentner   1945  Hohlstr. 14b 
 
12 Wolf  Christoph Angestellter  1970  Zum Sportplatz 47 
 
13 Schätzel Horst-Rudolf Rentner   1952  Deckenhardter Str. 52 
 
14 Puff  Heinz Detlev Bvm.Bezirksschorn- 1957  Zum Sportplatz 34 
     steinfeger 
 

Gleichzeitig weise ich darauf hin, dass die am 26.05.2019 stattfindenden Wahlen zum 
Gemeinderat und zu den Ortsräten als Verhältniswahl durchgeführt werden.  
 
Verbindungen von Wahlvorschlägen wurden gegenüber dem Gemeindewahlleiter nicht 
erklärt.  
 
Oberthal, 22.03.2019 
Stephan Rausch 
Gemeindewahlleiter 


